
          COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina 
                      

 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Delibera n. 105                                                                                                            del 21.09.2012 
 
 
OGGETTO: Approvazione  sistemazione definitiva della disposizione dei lotti cimiteriali di terreno 

venduti e da vendere a privati, per la costruzione posti a terra ed edicole funerarie. 
 
 
L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di settembre alle ore 14,15 e seguenti, nella Residenza 
Municipale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta  
Municipale con l’intervento  dei Signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

Sidoti Anna  Sindaco P  

Buzzanca Rosaria Assessore P  

Furnari Ninuccia “  A 

Pontillo Gaetano “  A 

Sidoti Salvatore “ p  
 
 
Presiede l’Ing. Anna Sidoti Sindaco del Comune suddetto. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Vincenzo Princiotta. 
 
Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a 
deliberare sulla proposta qui di seguito specificata. 
 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

• Vista la proposta n. 716 del  21.09.2012  di cui al testo dentro trascritto; 

• considerato che la proposta è corredata dai pareri prescritti espressi di cui all’art. 1 comma 1 della L.R. 
11.12.1991 n. 48, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30; 

• Ritenutala meritevole di accoglimento; 

• Visto il vigente O.EE.LL. nella Regione Siciliana; 
Con votazione unanime, legalmente espressa e verificata dal Presidente, 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente e fare quindi propria la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella 
propositiva. 
2) Rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di porre in essere gli atti conseguenti. 
 
 
 
 



                        COMUNE DI MONTAGNAREALE  

Provincia di Messina                

Area Tecnica 

Proposta di deliberazione della Giunta Municipale  -  N. 716 del  21.09.2012    

 
PROPONENTE: il Sindaco 
 
OGGETTO: Approvazione  sistemazione definitiva della disposizione dei lotti cimiteriali di terreno 

venduti e da vendere a privati, per la costruzione posti a terra ed edicole funerarie. 
 
 
PREMESSO: 
 
 

• che l'Amministrazione Comunale in passato ha approvato con deliberazione n° 94 del 13.06.1986 un 
piano di lottizzazione per la vendita a privati di lotti di terreno per la costruzione tombe a terra e 
cappelle gentilizie; 

• che durante la costruzione delle tombe a terra ed edicole funerarie  si sono resi necessari alcuni 
spostamenti e variazioni nella disposizione senza stravolgere il piano originario in ogni caso migliorativi  
della  fruibilità per la realizzazione di qualche lotto in più da destinare a  tombe a terra; 

 
Tenuto conto: 

•  che  la nuova sistemazione è più funzionale e quasi per intero già realizzata come si evince da 
planimetria redatta dal geometra del comune  Antonino Costanzo; 

• che   con la nuova sistemazione della parte est del cimitero comunale che rispecchia la realtà, e con la 
stessa si realizzeranno alcuni lotti in più rispetto a quelli in precedenza previsti; 

 
Considerato: 

• inoltre che essendo il Comune privo di loculi e terreni cimiteriali lo creazione di qualche lotto di terreno 
per la costruzione di tombe a terra risulta di massima importanza; 

 
      VISTA la relazione e la nuova planimetria del nuovo assetto cimiteriale della parte est  redatta dal  geom. 

Antonino Costanzo;  
        VISTA  la delibera di C.C.  N° 28/92, che stabilisce il prezzo di vendita terreno cimiteriale a privati; 

        VISTO    IL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA VIGENTE.; 

VISTO  il regolamento cimiteriale approvato con atto di consiglio comunale n° 6/11; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL.  vigente della Regione Siciliana; 
 

S I   P R O P O N E che la giunta deliberi 

• di approvare la perizia per la sistemazione definitiva della disposizione dei lotti cimiteriali parte est 
venduti e da vendere a privati  per la costruzione di tombe a terra ed edicole funerarie; 
 

• di dare atto che il presente provvedimento non abbisogna di   copertura finanziaria.  
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Il Proponente Sindaco 
 F.to Geom. Antonino Costanzo  F.to Dott. Ing. Anna Sidoti 

 
 
 
 
 



PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. n. 48/91 art. 1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' TECNICA 
Si esprime parere FAVOREVOLE 
 
lì, 21.09.2012        

Il Responsabile del servizio 
F.to Geom. Antonino Costanzo 

 
 
PARERI SULLA  PROPOSTA SOPRA  INDICATA, ESPRESSI  AI SENSI  DELLA  L.R. N. 48/91 art.1, 
comma 1, come modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000 n. 30; 
PER LA REGOLARITA' CONTABILE 
Si esprime parere FAVOREVOLE  NON DOVUTO 
 
lì, 21.09.2012      

Il Responsabile dell’area economico-finanziaria 
F.to  Rag. Nunzio Pontillo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   Approvato e sottoscritto: 
 

      IL  SINDACO 
 

           F.to  Anna Sidoti  
 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       L’ASSESSORE 
                                                                                                                                               

           F.to   Vincenzo Princiotta                                                      F.to  Sidoti Salvatore 
 
 

                                        

 
 

 

 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA  
 

• che la presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio on-line del comune il 
giorno  25.09.2012 per quindici giorni consecutivi (art.11, comma 1); 
 
Montagnareale lì _____________;                                         Il Segretario Comunale 
                                                                                              F.to Vincenzo Princiotta  

 
 

• che la presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il giorno 21.09.2012  ai sensi dell'art. 
12 della L.R. 44/91: 

 

 □ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 12, comma 1); 

 X  ai sensi dell'art.12, comma 2; 

□ ai sensi dell'art.16; 
 

Montagnareale, li  _____________ ; 

                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to  Vincenzo Princiotta 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo pretorio on-line del Comune 
dal ................... al ................ 

      Montagnareale, lì ............... 

                                         Il Responsabile 



 
 

 
 
 


